КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЛОВЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

       2019 года

 №

ст. Ловлинская
О внесении изменений в решение Совета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района от 23 марта 2011 года № 125 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ловлинского сельского поселения Тбилисского района»

В целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ловлинского сельского поселения Тбилисского района, руководствуясь Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», статьями 26, 62 устава Ловлинского сельского поселения Тбилисского района, Совет Ловлинского сельского поселения Тбилисского района решил:

1. Внести в решение Совета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района от 23 марта 2011 года № 125 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ловлинского сельского поселения Тбилисского района» следующие изменения:

1.1. Абзац в пунктах 2.2, 2.3, 2.4 «- осуществление иных полномочий, определенных уставом Ловлинского сельского поселения Тбилисского района, настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Ловлинского сельского поселения Тбилисского района.» исключить;

1.2. Пункт 4.8. изложить в новой редакции:

«4.8. Произведенные арендатором отделимые улучшения арендованного имущества являются его собственностью, если иное не предусмотрено договором аренды.

В случае, когда арендатор произвел за счет собственных средств и с согласия арендодателя улучшения арендованного имущества, не отделимые без вреда для имущества, арендатор имеет право после прекращения договора на возмещение стоимости этих улучшений, если иное не предусмотрено договором аренды.

Стоимость неотделимых улучшений арендованного имущества, произведенных арендатором без согласия арендодателя, возмещению не подлежит, если иное не предусмотрено законом.

Улучшения арендованного имущества, как отделимые, так и неотделимые, произведенные за счет амортизационных отчислений от этого имущества, являются собственностью арендодателя.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района по строительству, транспорту, торговле, коммунальному и бытовому обслуживанию населения, вопросам пожарной безопасности и гражданской обороны (Бобов).

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Ловлинского сельского поселения

Тбилисского района

П.В. Картавец